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Finansudvalget har i brev af  7. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (L 
1), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet til beskæftigelsesministeren efter 
ønske fra Troels Lund Poulsen (V). 
 

Spørgsmål nr. 14: 
”Vil ministeren redegøre for, hvordan byrden ved udvidelsen af den arbejdsgiver-
betalte sygedagpengeperiode vil fordele sig på henholdsvis små-, mellemstore- og 
store virksomheder?” 
 

Svar: 
En forlængelse af arbejdsgiverperioden med 10 kalenderdage kan bl.a. være med til 
at øge arbejdsgivernes incitament til at vedligeholde og forbedre arbejdsmiljøet på 
de danske arbejdspladser. I beregningerne er det dog forudsat, at der ikke sker æn-
dringer i sygefraværet mv. på arbejdspladserne.  
 
I tabel 1 fremgår arbejdsgivernes merudgift ved en forlængelse af arbejdsgiverperi-
oden fra 30 til 40 kalenderdage. Opgørelsen er fordelt på virksomhedsstørrelse. I 
Danmark er der væsentligt flere små end mellemstore og store virksomheder, hvil-
ket betyder, at de små virksomheder samlet set skønnes at få flere merudgifter 
sammenlignet med de mellemstore og store virksomheder.  
 
De små virksomheder med færre end 50 ansatte samt de forsikrede arbejdsgivere 
skønnes samlet set at få øgede merudgifter på 229 mio. kr. årligt fra 2021 og frem, 
mens de mellemstore virksomheder med 50-200 ansatte og store virksomheder med 
over 200 ansatte skønnes at få øgede merudgifter svarende til hhv. 146 mio. kr. og 
143 mio. kr. årligt fra 2021 og frem.  
 
Det skal bemærkes, at der er tale om et skøn, hvor usikkerheden i udgiftsskønnet 
øges, når udgiften fordeles på virksomhedsstørrelse. 
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Tabel 1  

Merudgifter ved forlængelse af arbejdsgiverperioden med 10 kalenderdage, for-

delt på virksomhedsstørrelse før skat i 2021  

Mio. kr., 2020-pl 
Små virk-

somheder 

Mellemsto-
re virk-

somheder 

Store virk-

somheder  

Ukendt 

størrelse 
I alt 

Mindre sygedagpengerefusion             196             146             143  7 492 

Øget forsikringsbidrag (mindre private arbejdsgivere)               34  - - - 34 

I alt             229             146             143  7 525 
 

 Anm.: De forsikrede private arbejdsgivere er defineret på baggrund af størrelsen af deres lønbudget, og ikke på antallet af an-

satte medarbejdere. Personer, der er berørt af sygdom over 30 dage, er tilknyttet seneste lønudbetaling tidligst 3 måne-

der forud for sygefraværets påbegyndelse. Virksomhedens størrelse er baseret på virksomhedens pnummer, dvs. på 

produktionsenheder med egen adresse. I få tilfælde, hvor det ikke har været muligt at tilknytte en person til en lønud-

betaling med et pnummer, benyttes i stedet seneste lønudbetaling med et CVR-nummer, hvor der ses på virksomheds-

størrelsen baseret på CVR-nummer.  
 Kilde: KMD’s sygedagpengeregister, eIndkomst, CVR registeret og egne beregninger. 
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